

Nr 68

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för budgetåret 1966/67 till informationsverksamhet om Sverige i utlandet jämte i ämnet väckta motioner.

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t (bilaga 5, punkt D 1, s. 74—79 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 3 januari 1966) föreslagit riksdagen att till Informationsverksamhet om Sverige i utlandet för budgetåret 1966/67 anvisa ett reservationsanslag av 7 411 000 kr.

Vidare har i två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Holmberg m. fl.* (I: 153) och den andra inom andra kammaren av herr *Bohman m. fl.* (II: 204), hemställts att riksdagen under utrikesdepartementets huvudtitel till Informationsverksamhet om Sverige i utlandet för budgetåret 1966/67 måtte anvisa ett reservationsanslag av 12 411 000 kr.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen I: 231.

Under tredje huvudtiteln anvisade medel för informationsverksamhet i utlandet är för närvarande fördelade på två anslag under litt D. Diverse, nämligen D 5. Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sverige och D 6. Särskilda medel för upplysningsverksamhet i utlandet angående Sverige. Dessa anslag är för innevarande budgetår uppförda med tillsammans 7 044 000 kr.

Departementschefen föreslår, att förenämnda båda anslag fr. o. m. nästa budgetår sammanslås till ett anslag, benämnt Informationsverksamhet om Sverige i utlandet.

Utskottet. Kungl. Maj:t har under sjätte huvudtitelns anslag till Ersättning för viss rundradioverksamhet för nästa budgetår äskat 25,1 milj. kr. för att täcka dels Sveriges Radios och televerkets kostnader för skolprogramverksamhet och programverksamhet för utlandet, dels televerkets kostnader för fria ljudradiolicenser åt blinda.

I motionerna I: 231 och II: 298 om rätt att fritt etablera radio- och tele-

visionsanläggningar m. m. har uttalats att kostnaden för programverksamheten gentemot utlandet bör täckas genom anslag under utrikesdepartementets huvudtitel och att till följd härav anslaget Informationsverksamhet om Sverige i utlandet bör uppräknas med 5 milj. kr. till 12 411 000 kr. Vidare har i motionerna I: 179 och II: 237, under hänvisning till vad som anförts i förenämnda båda motioner, hemställts att den del av programverksamheten gentemot utlandet, som ej täckes av särskilt anslag under tredje huvudtiteln, skall täckas av licensmedel.

Under erinran om att riksdagen numera avslagit förenämnda motioner I: 231 och II: 298 samt I: 179 och II: 237 avstyrker utskottet de nu föreliggande motionerna I: 153 och II: 204.

Mot den verkställda beräkningen av nu ifrågavarande anslag har utskottet icke något att erinra.

Anslaget bör enligt utskottets mening benämnas Information om Sverige i utlandet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 153 och II: 204, till *Information om Sverige i utlandet* för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under tredje huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 7 411 000 kr.

Stockholm den 22 april 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Virgin, Svensson, Söderberg, Harry Carlsson, Mårtensson, Hjorth, Dahln och Harald Pettersson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Bergman, Turesson, fröken Olsson, herrar Lindholm, Nelander, Källstad, Nilsson i Tvärålund, Petersson och Sjönell.